guinem mittere si non expediat, uel quod
citra noxam ferre corpus non poterit, uel
quod nō in tēpore medicus affuerit, ut cū
post triduum accersitur: Clystere primū
alius lenienda: Post dandū Catharticum,
sed initius. Cætera, Syrupi antea scripti
identidē bibendi, iusculāue acida sorben=da.
Tubercula pestilentia, iā enim curatio=ne
nem eorū priuatim exponere res ipsa mo=net,
uel discutiuntur initio diaphoreticis,
quod satius est, uel Epispasticis amplifi=cantur,
ut suppurent. Quod autem ex Aui=cennæ dictis uolunt quidā, biduo toto hæc
Oxyrrhodino perfundi, aut imbuta Po=sca spongia foueri: principio quidem an=tea quā n multū uenenatus humor fiat, et
cū tuberculū in emissario cordis, iecino=rīs, cerebri non fuerit id iuuabit: præser=tim si uicinæ partes et circūpositæ per=fundantur, non quæ affecta est: aliās non
tantū nihil, sed et detrimentū iniunget; ut
ex alijs multis Aucennæ locis uidere est:

Hum

Humor enim uitiosus, his quæstis remedijs in altum corpus regreditur, & cor ac nobiles partes, maximis dānis afficit: itaq; foras is semper euocādus est, ac nullo modo repellendus. Per statū scarificādus tumor est, ut quod in eo calet, feruet, partes uicinas exest, ac corrodit extundatur. Cōpēdiosa hæc est curatio tuberculorū, quæ alibi quam in emissarijs præcipuarū partium excrescunt. Hæc enim siue Carbūculi, siue Bubones, siue Pustulæ quædā alie, ex feris, & malis fuerint, mox crustosæ, quale genus est uniuersum pustularum uenenatarum subiecto Clystere, & corpore purgato, ineunda via est, qua si licet discutiantur. Quamobrem primum Cucubitulæ tres sic apponuntur, ut prima infra glandem proximè affigatur, altera post banc, tertia post utranq;: ambæ deorsum uersus, recta quasi linea, qua tangentι sentiunt ueluti quidam neruus durior. Faciendū hoc matutino, uesperi, & interdiu sēpius= culē.

culè, maximè cùm ægri linquuntur animo.
Id enim uenenatum humorè à corde pro-
cul amolitur, & suppurationem promo-
uet. Detractis cucurbitulis, post horā me-
diam, aut paratis quemadmodū antea di-
ximus, stupis aut succida lana ex Ovis col-
lo detōsa, bene ac studiosè carminata, aut
gausape, aut filtro, decocto quod antea
præscripsimus immerso ac expresso, tēta-
dū est humorè discutere. In decoctis per-
petuo sunt emollentia quædam, ne si ali-
ter constitutum sit, quod crassius est, du-
rescat, eo dissipato, quod tenuius est. Hac
quidem ratione si non proficitur, cum uen-
triculus cibo exoneratus, ac inanis fuerit,
decocto superiori, tuberculum irrigandū
est ex alto, prouidendumq; ne calfactæ
pars repētino aëris frigidi occurſu feria-
tur. Post calens stupa ut antea dictū, iden-
tidem & apponatur, & mutetur. Hoc sa-
tis remediū si nō facit, superiori decocto
stillans adhibenda spongia est, semel quo-

M

tidie, uel ad summū bis, ne desiccat prætermodū. Stupis nāq; illa efficacior est. Deposita spongia rursum admoueatur, cū Magmate decocti, ac mutetur, postquā refrixe rit. Si uehemētius attrahendū, Cucurbita adhibendae, uel hirudines, supra ut ostē sum est. Si unā cū tuberculo febris est, et grauis et indefinens, hæc ratio tenenda usq; ad septimū diem: si tuberculū solū, uel cū diaria febre, in emissariorū quodā promineat, ex partibus primarijs aliquā nonnihil grauata esse denūtians, secta uena, et data purgatione, cū opus fuerit, solis stupis decocto superiore mersis, morbus euincetur. His remedijis auspice me ad duce, etate prima firmata, præcipitata ac affecta multi cōualuerūt. Ego equidem illorū industria nō probo, qui ex ciendis humoribus, unā uel duas cochleas tusas, cum testis imponūt, præsertim si febris est adiuncta, quoniam ex Auicēna Cochlea resicant immoderatius, et statim exardescunt,

quo

quo duplice inconvmodo, & ingrauescit ca-
lor febris, & tuberculorū humor siccatus:
discutientiū vim pertinacius repudiat. Sunt
qui Ranam, cuius pelle uentrem exuerint,
adhibeāt eodem proposito, sed nō conue-
nienter, mea quidem sententia. Illam enim
præsertim ustā, sicut & radicē harūdiniis,
& Aristolochiae crematas, quāquā trahe-
re medici ex alto uelint, quia tamen iusto
plus siccant, & calfaciūt, hic obsuerint.
Multo uero minus Calamentū, Pulegium,
Nasturtiū, Pyrethrū, Costus, Piper, Alcyo-
num, maris spuma, emplastra è gumi Pi-
ni, Therebinthina, Melle, Fermento, Pro-
poli, Arsenico, uisco Roboris: que omnia
plus satis calfaciūt, & siccant. Quædā si-
cut & οὐαχύλων magnū, ob lentorem &
glutē cutis poros obstruūt, ac obturāt, ha-
bitusq; uenenati exitū remorātur: unde fiūt
tubercula insanabilia, & lethalia, quod
Cheirurgorū inscitia frequenter accidit. Iij;
enim cū rerū omniū imperiti planè sint,

M. 2.

artisq; suæ prorsus ignari, et alioqui temerarij, ac præcipites, apud stolidā plebē, quæ ab indoctis doctos nescit dignoscere, uenerationem aliquam habent, qua inflati nihil nō audent, nullū nō scelus patrāt: uitamq; hominū sicario, ac lanio quo quis cōfidentius eripiūt: audacia legibus publicis et iudicum seueritate punienda, ijsq; adstringenda cæcellis, ut absente medico qui consiliij moderator sit, faciūdū nihil suscipere permittatur. Sunt qui Clematidis genus secūdum, Flāmulā uocant, tu sum tibijs uel brachij muscularis, uel humeri alligāt, ut ijs perustis, et inducta crusta, à præcipuis partibus nocens humor retrahatur. Hoc ego nō nisi in robustis corporibus, et quæ febre careāt laudauerim. Placet magis quod quidā reuulsis Cucurbitulis, Hirudines admouent. Cæterū, meo consilio res si geratur, ad septimū usq; diem, præter stupas, ac spongiam decocto Chamæeli, Meliloti, Anethi, Maluæ, Bulbi, Liliorū madid

madidas adponetur. Cùm enim fiat attrac-
tio, uel à calido, uel à uacuo, uel à naturæ
cognitione, hos tres modos, in diuitibus
præsertim ac opulètis, nos usurpamus. Ob-
uacuum trahit Cucurbitula, uel cū scarifica-
tione, uel citra scarificationē: digitis qua-
tuor infra tuberculū affixa, ne quid uacui
sit, carne in tumorem sublata, excitatisq;
humoribus. Calore trahit stupæ Cānabi-
næ, decocto superiori madefactæ, ac inter
ligneos orbes expressæ, ex ut calēt apposi-
tæ. Hoc remediuū prosus excellit, quoniam
humoris multū dissipat, nec interea febrē
augēt, uel ægris dolorem incutiūt. Naturæ
coniunctione trahunt gemmæ, quas supra
memorauimus. Eæ stupis iam admotis, uel
appendūtur integræ, uel in puluisculū tri-
tæ, fasciaq; reuinciūtur. Hæc ad septimum
diem ubi cōtinuata sunt, coquentia tū me-
dicamenta ex usu fuerint, nō citius: quonia
glutinosa illa, cutis poris impeditis, uene-
natus uapor ne transpiret obstat, eūq; sic

in cor regerūt: et quoniā putrefaciūt o-
mnia, ustis magis ac incensis eorū apposi-
tu humoribus, Gangrenas et σφακέλες,
pariūt. Tempestiva igitur coquentia sunt
die septimo, cū et tuberculū crescere, ad
suppurationemq; festinare uidebitur, et
remedijs superioribus, ueneni prauitas re-
missa fuerit. Amplificato uero tertio die
tuberculo, augescenteq; febre, ac ægro ma-
gis quam antea irrequicto, si floret etas,
nōdūq; robur immunitū ualde fuerit, ala-
rum et inguinis glādulas totas discindūt
multi, secūdūm partis longitudinem: haud
magno doloris cruciatu, quoniā sensus ex-
pertes illæ sunt. Hac in re summopere ca-
uendum, ne uena, arteriāue saucietur. A e-
gro prius quam id fiat, medici periculum
mortis adesse nūtiāt, id ni patiatur, et qua
possunt eloquentiæ facultate animum ad-
dunt. Discissa glādula sanguis sistitur stu-
pis Rosaceo, et uitellis ouoru tintatis, effu-
so albumine, quoniam et glutinosius, et
frigidius est quam par sit. Rigatur pectus

Car

Cardiacis Epithematibus: dantur bibendi
Syrupi Cardiaci, tosti panis offa uino ful-
uo aqua multa diluto maceratur, edendaq;
offertur. Aliquātulum uini post sorbetur.
Facies osq; totū aspergitur aqua Rosacea
Caphurata. Eadem, manus lauātur. Odo-
randū cū Rosacea, Acetū naribus obijci-
tur. Glādulas ego equidē proscindere sem-
per sum ueritus, quoniā tā ancipiti cura-
tione periculi multum accersatur. Affixis
uerò ut antea dictū, Cucurbitulis, et scari-
ficata parte, quā attollit Cucurbitulæ flame-
ma, uel admotis Hirudinibus, sanguinem
ad sex, aut septem uncias fundere tutius es-
se crediderim. Sunt qui ferro cādenti urāt
tubercula, remedio nō nisi cū deest febris,
et in ualidis corporibus utili. Horū uehe-
mentiū loco, prāsertim si ad ea perferen-
da imbecillo æger est animo, ualdeq; tu-
mor accreuit, ter aut quater spōgia et in-
terdiu et noctu apponēda est, stupēq; mer-
se in decocto supra tradito, aſidue cōti-

M 4

nendæ. Post septimū uel nonū diem febre
iā leuata, maximè si interciderit Crisis, si
de humoris ueneno suspicio remota est, si
uires adhuc firmæ, si nec liuescit, aut nigre
scit tuberculum, si quæ suppurationis spes
obtenditur, τεπτικὸν hoc præscribimus.
Recip rad. Althææ & Lilij, radicis, He
lenij, & si nulla febris est, radicis Cucume
ris sylvestris, & Cæparum, ana libr. β. Ca
ricas, 20. seminis Lini, & Fœnigræci, ana
unc. 1. foliorum Maluæ, Althææ, violæ, A=
canthi, Cardunceli, ana m. 1. coquantur o=
mnia, in aqua. p̄missentur, incernantur, ad=
de axungiæ Porci, recentis liquatæ & co=
latæ, libr. 1. farinæ Lini, & Fœnigræci,
ana unc. 1. fiat cataplasma. Addunt multi
Cochleas cum testis tusas. Illas ego non
aspernari soleo, ubi cutis densior est, ut in
parotidibus, ac Bubone. Adiiciunt qui=
dam fermenti panis furfuracei crassioris
unc. 1. humoris trahēdi cauſſa, & rumpen
di tuberculi. Id ego potius in carbunculis
proba

probauero. Hoc superiore πεπλικὸν mitius est. Re. farinæ Tritici. q.3. aquæ lib. 1. olei de Lilio, & Chamæeli, ana unc. 2. coq; donec spissescat, cum medulla 1. panis furfuracei, & Caricis simul incoctis, axun=giaq; Porci recenti, uel gallinæ, uel Buty=ro, fiat Cataplasma. Vetustus, rancidus & falsus adeps, Carbunculis disruptis aptior est. Alia propemodum innumera hoc genus remedia peptica, Errhyptica, Sarcotica, Epulotica, hic ego recensere possim: quæ ne lōgus sim, & quoniam in veterum medicorum libris paſsim leguntur, de industria missa facio. Tuberculum si liuet, aut nigrescit, aut interius labitur, siue Carbunculus fuerit, seu pustula quæuis alia, ex difficultibus, nouacula scapelloue, ut altius uulnera nos impingamus, mox ægra pars scarificatur, deinde Maria proliuitur, sanguis ut exeat, nec duretur. Plagis imponitur uel Cucurbitula, uel Galli deglabrati podex, uel ut multi no-

M 5

Iunt, aut Rana, aut Cochlea. Hæc calidiora
sunt in emissariorum tuberculis: in alijs
sat conuenientia. His actis, quod tubercu= te
lum disrumpat, admouendum. Id ego in
pueris olim è uitello Ovi, & Sale paucō
infriato, parare consueui, ac singulis horis
renouare. Quod si eo malum incrudescat,
Scabiosa sola inter saxa duo teritur, et cū
axūgia Porci salsa & uetusta pinsitur, ac
superponitur, quod & hoc mō fit. Re. Sca
biose, & Symphyti maioris, ana m.i. tere
inter duos silices, cū uitello oui, & axun= te
gia Porci uetusta, salsa, et rancida, salisq;
fossitij paululo, fiat Cataplasma. Profundit
his, ualidiora, & cum nulla febris obſedit,
& in partibus corporis quæ lōge ab emis
sarijs sciūgūtur, quale est quod è Caricis,
Fermento, & Sale fit, quale est & istud.
Rec. Cātharidas 2c. cōterātur in puluiscu
lum, è quo ungentum fiat, cū axungia Por
ci, renouetur ter, aut quater quotidie. Ve= te
hemētius fuerit & in duro corpore, ac cu=

te spissiore: aptius, si quartā partē saponis
mollis adieceris. Ad hanc classem & hæc
duo pertinent. Rec. Salis, Nitri, in pului-
sculū triti, un. i. Fermenti unc.: pinsantur
omnia simul, & cum stupis imponantur.
Rec. Calcis uiue unc. & Saponis unc. i. Fer-
menti unc. 2. Salis fossitij drac. 3. fiat un-
guentū. Horū appositu, ne dolor incurset,
malū exultet, humor prauus intrò absce-
dat, circū ponendū emplastrum Gal. cuius
hæc est descriptio. Rec. Arnoglossi m. 3.
panis furfuracei, unc. 6. farinæ Lētis unc.
1. coquātur hæc in Aceto, deinde simul pin-
santur. Addit Auic. Gallam, ac recte, san-
guis tenuior si fuerit. Ad idem ualeat Em-
plastrum, è duobus malis Punicis, in Po-
sca uel Aceto decoctis: aut quod fit è ter-
ra Lemnia & Armenia Bolo, mixtis cum
Oxyrrhodino. Ignē sacrū cū hisce tumori-
bus irrep sit, posteaquā uehemēria doloris
non nihil placata est, Auic. hoc unguento
demulcet. Rec. carnis passarum, Carica-
rum,

rū, Nucū ana unc. 1. farinæ Ordei unc. 3:
Sapæ, lib. 1. fiat unguentū. Hoc coquuntur
ac rumpuntur Carbunculi. Discissus Car-
bunculus, unguento è succo Apij, Plantagi-
nis, Absynthij, Melle Rosaceo, & farina
Ordei, simul coctis, ac Terebinthina, lota,
detergitur. Post carne impletur, ac cicatri-
ce tegitur. His remedijs cōsultus, prudens,
ingeniosus, diligēs ac iudicio limato medi-
cus, quātūuis arduas morborū disulcul-
tes euicerit, industria p̄r̄fertim, cura, &
opes medicamētarijs abūde si suppedita-
uerint. Hæc enim si nō suppetat, ægris un-
de opitulētur medicis nō est. Quapropter
deserti fato cōcedūt, letali morbo, quē sa-
nari posse remediorum materia si medico
suggeratur, in spe fuit. Absorbet pestis
multos, quòd in re tenui nō est, unde medi-
co numerent. Nam ut certū est ac p̄sens
discrimen, eorū qui cum ægris uersantur,
sic ex medicis pauci, non nisi maximis
p̄remijs adducti, in tantum periculum
sese

sese committunt, & sapienter, ut quidem
sentio: quoniam & multos incautius se
obtrudentes, ruina cæterorum inuoluit,
ac opprescit: Et quamvis dies multos, ci-
tra noxam ad ægros medici nonnunquam
adeant, casu tamen aliquo in eas tandem
compelluntur angustias, unde sese educe-
re non possint. Paulatim enim sic malum
confusedine radices agit, ut nulla ratione
post extirpari queat. Cæterum ut medico-
rum absentia salus multorum afflita est,
sic & Cheirurgorū imperitia orbati uita
quamplurium: dum quos uexari nō opor-
tuit, eos erepto sanguine labefaciunt, quas
sanguine profuso ægritudines medicari
conueniebat, eas nullis auxilijs tractatas,
dimittunt, ac perperam in alijs omnibus
remedijs hoc pacto iudicant. Qui autem
ex illis doctrina & literis politi sunt, usú-
que rerū mala hæc procurare uere sciunt,
maximi lucri spe nisi alliciantur, periculū
horrent: ac uitæ consulere, quam cæteris
nulli.

nulla mercede inferuire malūt. Nobis enim proximi ipsi sumus, nemoq; est tāta occēcatus amentia, qui de sua salute potius, quā aliorū solitus nō sit, maximē in cōtagione tam cīta, et rapida. Hactenius de remedijs. Nunc quomodo alendi sint ægri trāsi gamus. In cibo dādo Galenus libris Methodi uiriū cōseruationem præcipue nobis captari uult. Ex si unquā alias, hoc certè in morbo tuendæ nō solum ac retinendæ maxima cura sunt, sed etiā firmādæ, augendæ, roborandæ. Hoc quidem ῥαγάδεξον, ijs uidebitur, qui magistro Hippocrate, cū in morbis acutis cibādos ægros esse parcius didiscerint, in pestilenti febre qua & celeritate ac uehementia nullas nō anteit, uitium parcissimū iniungunt. Bene Herclē, ac recte Hippocrates, sed cuius dictum ad morbos acutos nō uenenatos trāfferendū sit, ac uires non prorsus exolutas, quas idem ipse collatione cum morbi violentia, explorādas esse ratus est. In his uero morbis,

bis, cum humoris ueneno spiritum magna copia disiunctatur, et uires exhausto spiritu cōcidat, statim tū reparādæ illæ fuerint, tum spiritus reficiēdi, ac restituendi, quod cibo s̄epiusculè sumpto nos consequimur. Multos esse certo scio quibus uituperetur hæc animaduersio. Cæterū illi si attētius rē expenderint, et mihi suffragabuntur, aut potius ueritati, à qua prudens inter disputādū nunquā deficiui, et aliorū qui in hæc re peccāt, errorē coarguēt, quē satis superq; ipse rerū euentus, palā facit. Neminē enim ex ijs qui sic habiti sunt, non ad mortem deductū fuisse memini. Sed et Galenus ut ueterū etiā testimonio nitamus cibū in accessionibus febriū se dedisse scriptis mādauit, cū ægris animum morbi uis ademisset, quod in peste frequetissimū est. Auic. cibis, uel firmissimis uel affatim nutritiētibus, et acidis omnibus, appetentia ne contrahatur, ut Lenticula ex Aceto, carne Pulli, Alaudarū, Perdicum, auicularū que

iis

in montibus uiuunt, Hœdina pascendos
esse tradidit, cogendosq; si recusent ad ci-
bum capiendum: Hæc eadem in Raseos de-
cimo libro, ad Almansorem monumentis
extat. Quod ergo multi hoc seculo faciūt,
æ gri fame & inedia minime diuexandi
sunt, sed modus hic terminandus est, ac
exequendus. Prima quidem luce, qua mor-
bus corripuerit, uentriculus adhuc cibo si
premitur, aliud bona facienda est Clystere.
In horas duodecim cibo abstinentium. post
sorbēdum uel Amygdalatum uel Pulli iu-
sculum cum quo coixerint semina 4. frigi-
da maiora & Oxalidis, Ordeum, Cucurbi-
tæ pulpa, acerbæ uiae, due uel tres. In lan-
cem iuscum effussum cum fuerit, prius-
quam sorbeatur, instilla succū Leimonij,
Arācij, Citrij, Oxalidis, Omphaciū, Ace-
tū. Morbus uero si iejunū ac siccū homi-
nē prehenderit, is offas duas, uel tres hoc
iustulo maceratas edito: post, iuscum ad-
dito, Croci tantulo, sorbeto. Hoc idem fiat

quotz

quota quoq; hora sexta, & noctu & interdiu. Altera die, eadem prorsus ratio tenetur, nisi praeterea uelis malum Pyrum, Cydonium, cocta in pruna, uel sub testu, aut in olla aqua uacua, Saccharo cōspersa, dare. Priusquam cibus offeratur, manus, facies, os abluendum. Posca, acimorū Punici Malī, uel acidū, uel inter acidū et dulce medij, cochlearia duo exugēda sunt, elota prius Rosacea. Mēsa postrema pro Bellarijs esto, uel nudū, uel Saccharo testum semen Coriādri, aut panis tostus, ea lege ut nihil post bibatur. Tertia die præter memorata cibaria, ut indulgentius paulo accipiātur, ac uis corporis redintegretur, spirituſq; in eorū qui sunt dilapsi locum, sufficientur: pullorum pedes, alaſq; summas arrodere, ac Galli iuuenis testiculos comedere, & carnis succū ac uimū bibere permitto. Modus quo carnis succū elicimus, apud Auic. est, cap. de curatiōe terminum, ac doloris Coli. Appetentiae dādæ:

N^o

caussa, cibus acidis perpetuo condieundus,
ut aqua Rosacea, & Aceto. Quarto die
glaciaū ius præter superiora cum panis
frustulo, uelut auctario quodā, præbeo aci-
dū, ut appetētia semp efficiatur. Glaciatū
ius fit è carne Perdicis, Pulli, auicularū,
quæ pedicis & aucupio decipiūtur, cum
pauxillulo Cinamomi, Caryophyllorum,
Zingiberis, Croci, quæ integra sūt iniisciē-
da, nō pistillo cōminuenda: & seminib. fri-
gidis, ac Cydoniorū, & Psyllij, Aceto, &
Omphacio. Quinto die pariter ac sexto,
usq; ad septimū nihil immutandū, nisi for-
te pulpam ale, uel Pulli, uel Perdicis minu-
tim incisam, sed parcè admodū exhibeas.
Hanc progressionē in uiictu finiendo sigil-
latim, & ordine tradere placuit, ut intelli-
gatur, tamē si pestilens morbus acutus sit,
peculiarem tamē constituendi uiictus mo-
dū habere. In alijs enim ad statum usq; è
pleniore uiictu, ad tenuiorem proceditur:
Hic uero contra è tenuiore ad pleniorē.
Bibenda decocta frigida, cum aliquo ex
Syr

Syrupis acidis. Vinum ex ægris sunt qui tam auide petat, ut cupiditate ac desiderio nonunquam deficiat animus. Iis ego et facie, et os, ut diluto uino abluant impero, quotidie: Die uero tertio, nunc dum prandent tantum semel et principio, nuc dū prandent ac coenat, uinum bibere permitto, album, pellucidum, subacerbum, suave, quarta parte aquæ decoctæ, ac refrigeratæ temperatum. Tantæ ægrorum cupiditati ex medicis nonnulli paulo durius se opponunt, uinumq; peruicacius depositentes ac efflagitantes obiurgant, et increpant, postulationi resistentes, nescij quantum appetentis naturæ uis qua et belluæ prædictæ sunt, nos incitet, ac eorum det appetitus, que utilia sunt: fugam uero ac declinationem monstrat, eorum, que nocet. Vini cupiditate æger si non flagrat, uel si uinum alioqui gustanti amarum et insuaue sit, Cydoniorum, aut Punicorū succus bibendus, cum Iulep Rosaceo, uel aliquo alio ex acidis, que supra retulimus. Aestus

N 2

febris si perurat, frigida æger explendus si
torosus, bene habitus, ac carnosus fuerit,
nō macer, attenuatus, imbecillus: si natura
frigidus uentriculus nō est: si nulla uiscerū
Phlegmone, si aquam bibere consuetus.
His enim conditionibus aquæ dandæ po=
testatem Gal. in Metho. facit. Iisdē quarta
quoq; hora, dandum uel iuscum, uel iulep
aliquid, uel instaurans Cardiacon: & si
animo cadunt, uinum dilutū, cū offa panis
assī, quo auxilio citissime, discedens ani=
mus reuocatur, Gale. si fides est. Aegro ci=
bato, duabus horis post, tuberculis admo=
uenda, que antea nos remedia præscripsi=
mus. Vbi præterierit dies septimus, extra
periculū iam uita fuerit, ac Crisim aliquā
natura con moueri, & absoluere, abun=
dantius egris datur Pulli, Perdicis auicu=
larum, quas pedicæ dolis uenamur, elixa
caro. Nam elixa in febribus magis quam
assa conferunt. Hœdina, Hœdi intestina,
acida iuscula, nisi aut inualidi nerui, aut
pect

pectus angustius & astrictius fuerit. Tum enim acidorum noxa magna cura emendāda est. Cætera ut in Prophylactice nos diximus, constituenda. Carnem ego nullam uestperi in cœna dandam esse plane censeo, tum quia in bilioso uentriculo, ac impuro nō recte coquitur, sed usta & magna corruptela deprauata, febrium ardores duplicat. Nō pura enim corpora, quanto magis aluntur, tanto magis lœdūtur: Tū quia mora in uentriculo, somni diuturnitate, & caliditatis uehemētia quæ tū magna est, caro putreficit ac uitiatur, & febribus incrementū adfert. Auenatū ergo, Amygdalatum, Ptisana danda potius, uel Malum, uel Pyrum, uel Cydonium coctū, in iusculis parata cucurbita, Lactuca, Portulaca, & si uentriculus admodū aestuat, Lactuca cocta, ac minutim cōcisa, eo mēdo cōdita quo Spinacia solēt, sed cū oleo paucissimo, quoniā facile oleū incendit. Coquuntur suis pedes, et Hœdi in aqua, & Aceti paululo, cū seminibus frigidis qua-

N 3

tuor minoribus, Psyllij, Cydoniorū, Papa
 ueris, Cucurbita minutatim cōfecta, Oxa-
 lide, Omphacio. Iusculū hoc datur sorbē-
 dū cū panis tribus, uel quatuor offis, quæ
 post in cibo sumantur. Crebro alimentum
 offerēdū, sed exiguū semel, ut spiritus qui
 ab humore uenenato ppetuo disturbātur,
 ac disiiciūtur, æger recuperet; eorūq; ma-
 teriā nēpe sanguinē recentē naturæ bonū
 ac purū subministremus. Itaq; nō cōmittē
 dum est, ut uel esuriāt ægri, uel sitiant. Os
 squalidius, et scabrū ablueđū aqua, Syru-
 pis, quos antea memorauimus, sitis satian-
 da. Pestilētis morbi grauiſſimū Symptome
 est, quod Zonā uulgo nūcupant. Ea sic fit
 Pustulæ nōnū quā per febres pestilētes, fu-
 scæ, nigræ, liuidæ existūt, in partibus cor-
 poris à glādulis emissariorū seiūctis, ut in
 fœmore, tibia, capite, brachio, humeris,
 quarū feruore, et caliditate succi corporis
 attracti, glandulas in traectione replent,
 et attolūt, unde Bubones fiunt atq; Carbū
 culi. Ab ijs tāquam solidus quidā neruus,